
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: DGR 719/2024: Indizione procedura concorsuale pubblica per l’assunzione a tempo 
determinato (24 mesi) e pieno di n.1 unità di personale afferente all’ Area contrattuale 
dei Funzionari e dell’elevata Qualificazione per la realizzazione dell’ Azione congiunta 
europea “Jacardi- Joint Action on CARdiovascular diseases and Diabetes (Azione 
Congiunta sulle malattie cardiovascolari e diabete)”, con profilo professionale  
“Funzionario servizi amministrativi” - CUP H75E23000110006, da assegnare al 
Settore “ Flussi informativi Sanitari e Monitoraggio SSR. Nomina Commissione 
esaminatrice.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’art. 15 della L.R. n. 18 del 30/07/2021 “Disposizioni di organizzazione e di ordinamento 
del personale della Giunta regionale”;

VISTO il Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 5 del 16.01.2025 ad oggetto 
“DGR 719/2024: Indizione procedura concorsuale pubblica per l’assunzione a tempo 
determinato (24 mesi) e pieno di n.1 unità di personale afferente all’Area contrattuale dei 
Funzionari e dell’elevata Qualificazione per la realizzazione dell’ Azione congiunta europea 
“Jacardi- Joint Action on CARdiovascular diseases and Diabetes (Azione Congiunta sulle 
malattie cardiovascolari e diabete)”, con profilo professionale “ Funzionario servizi 
amministrativi” - CUP H75E23000110006, da assegnare al Settore “ Flussi informativi Sanitari 
e Monitoraggio SSR. Riservato prioritariamente ai volontari delle forze armate. Annullamento 
del Decreto ARS n. 102/2024.”

 
 

DECRETA

1. di procedere alla costituzione e alla nomina della Commissione esaminatrice relativa alla 
procedura concorsuale per titoli ed esami per n. 1 posto, afferente all’ Area dei funzionari 
e dell’elevata qualificazione, profilo professionale “Funzionario Servizi Amministrativi”, 
con rapporto di lavoro a tempo determinato (24 mesi) e pieno per le esigenze dell’ azione 
congiunta europea “Jacardi - Joint Action on CARdiovascular diseases and Diabetes”, 
come di seguito indicata:

a) Dott. Marco Pompili- Presidente della Commissione – Dirigente del Settore 
“Flussi informativi sanitari e monitoraggio SSR”. In caso di impedimento del 
Presidente, come sostituto, Dott. Paolo Aletti, Dirigente del Settore “Affari 
Generali”;

b) Dott. Giuseppe Rupelli - Componente esperto - “Funzionario sistemi informativi 
e tecnologici” presso il Settore “Flussi informativi sanitari e monitoraggio SSR”. In 
caso di impedimento del componente esperto, come sostituto, Dott.ssa Cinzia 
Annibalini, “Funzionario amministrativo contabile” presso il Settore “Affari 



2

Generali”;
c) Dott.ssa Roberta Papa - Componente esperto - “Funzionario amministrativo 

contabile” presso il Settore “Flussi informativi sanitari e monitoraggio SSR”; In 
caso di impedimento del componente esperto, come sostituto, Dott. Roberto 
Penna, “Funzionario amministrativo contabile” presso il Settore “Assistenza 
ospedaliera, emergenza-urgenza e ricerca”;

d) Dott.ssa Alice Di Gregorio – segretario verbalizzante – “Funzionario 
amministrativo contabile” presso il Settore “Affari Generali”. In caso di 
impedimento del segretario verbalizzante, come sostituto, Dott.ssa Daniela Alpini, 
“Funzionario amministrativo contabile” presso il Settore “Affari Generali”.

2. di dare atto che la Commissione procederà ad accertare la conoscenza della lingua 
inglese;

3. di subordinare l’accettazione dell’incarico al rilascio – da parte di ciascun componente 
della commissione – della dichiarazione ai sensi dell’art. 46 e dell’art. 47 del D.P.R. 
n.445/2000, attestante l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione 
riportate nello schema di cui all’Allegato A parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

4. di stabilire che, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sull’accesso all’impiego regionale di 
cui alla DGR 660/2023, la spesa derivante dal presente provvedimento relativa al 
compenso dei componenti della Commissioni esaminatrice, comprensiva degli oneri e 
dell’IRAP a carico dell’Agenzia Regionale Sanitaria, è di presunti € 3.493,51 e trova 
copertura nella voce B4) “Altri costi del personale” del Bilancio di Previsione 2025;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art.6bis della L.241/1990 e s.m.i.

Il Direttore
(Prof.ssa Flavia Carle)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss. mm. ii;
 Decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i;
 D.L. 30 aprile 2022, n. 36;
 Regolamento sull’accesso all’impiego regionale - DGR n. 660 del 15.05.2023

Motivazione

Con il Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 5 del 16.01.2025 è stata indetta 
una procedura concorsuale pubblica per titoli ed esami per la copertura di n.1 posto nel profilo 
professionale “Funzionario servizi amministrativi - Area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione, con rapporto di lavoro a tempo determinato (24 mesi) e pieno per le esigenze 
dell’ azione congiunta europea “Jacardi- Joint Action on CARdiovascular diseases and Diabetes 
(Azione Congiunta sulle malattie cardiovascolari e diabete)”- CUP H75E23000110006.

Il DPR 9 maggio 1994, n. 487, cosi come modificato come modificato dal D.P.R n. 82/2023 con 
particolare riferimento all'articolo 9, definisce i criteri e le modalità per la designazione dei 
componenti da nominare in seno alle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici e delle 
selezioni per l'accesso al pubblico impiego.

Nel merito, il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 all'articolo 35, comma 3 lettera e), dispone che le 
commissioni esaminatrici debbano essere composte esclusivamente da esperti di provata 
competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 
estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica 
dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali.

Con DGR n. 660 del 15 Maggio 2023 sono state adottare le disposizioni in materia di accesso 
all'impiego regionale che, in virtù dell’art.1 comma 1, si applicano all’Agenzia Regionale 
Sanitaria in quanto ente dipendente dalla Regione Marche. In particolare, l'articolo 14 e 15 delle 
disposizioni regionali disciplinano la composizione e nomina delle Commissioni esaminatrici dei 
concorsi pubblici.
  
Pertanto, tenuto conto delle richiamate disposizioni e, ai sensi dell’art.5 dell’Avviso, Allegato A 
al Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 5 del 16.01.2025, si procede alla 
nomina della Commissione esaminatrice, così composta:

 n. 1 Dirigente competente per materia, con la funzione di Presidente della Commissione;
 n. 2 Componenti esperti, scelti tra il personale in servizio presso l’Agenzia Regionale 



4

Sanitaria;
 n. 1 dipendente dell’Agenzia Regionale Sanitaria di qualifica funzionale non inferiore alla 

categoria degli Istruttori (ex. Cat. C), con la funzione di segretario verbalizzante.

L’accettazione dell’incarico da parte di ciascun componente della Commissione, è subordinato 
alla sottoscrizione di specifica dichiarazione (Allegato A) fornita ai sensi dell’art. 46 e dell’art.47 
del D.P.R. n. 445/2000, attestante l’inesistenza delle cause di incompatibilità (art. 1 comma 14 
legge 19/2012 e art. 7 del D.P.R. 62/2013) e di astensione di cui al decreto legislativo n. 
165/2001 art. 35, comma 3, lettera e).
Ogni componente della Commissione dovrà fornire il proprio curriculum professionale.

Ai sensi dell’art. 15 del regolamento sull’accesso all’impiego regionale di cui alla DGR 
1215/2020, la spesa derivante dal presente provvedimento relativa ai compensi dei componenti 
della Commissioni esaminatrice, comprensiva degli oneri e dell’IRAP a carico dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria, è di presunti € 3.493,51 e trova copertura nella voce B 4) “Altri costi del 
personale” del Bilancio di Previsione 2025.
Con il presente atto si propone, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione dell’atto nei termini del dispositivo.

Il sottoscritto, in relazione al presente decreto, dichiara, ai sensi dell’art.47 D.P.R.445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Maurizio Meduri)
Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI

ALLEGATO “A” - Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio, ai sensi degli 
articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i


	NumeroDataRep: n. 26 del 12 febbraio 2025
		contact.01
	2025-02-12T11:33:08+0100
	location.01
	Maurizio Meduri
	reason.01


		contact.02
	2025-02-12T12:52:35+0100
	location.02
	Flavia Carle
	reason.02




